
HlliliilliillliiiililllllililIlliilliilliliiiIllliHliiIIililiHIIi
KUMSPGGZGHBI 05043 _: 72024 6220

Smlouva o výpůjčce a budoucí darovací smlouvě

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 2 ří'n ,702 18 Ostrava
zastoupen: Janem Krkoška 36%;

náměstkem hejtmana kraje

IČQ: 70890692
DIC: (5270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „půjčitel“)

2. Moravian-Silesian Tourism, s.r.o.
se sídlem: Vítkovická 3335/15, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zastoupena: Ing. Petrem Koudelou, jednatelem
ICQ: 02995832
DIC: C202995832
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2110083360/2700

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu vOstravě, oddíl C, vložka
59059

(dále jen „vypůjčiteP')

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle 5 2193 a 5 1785 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti
stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včI. I této smlouvy jsou v souladu se
skutečností v době uzavření smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujícího majetku:

Inventární Název Množství Pořizovací
číslo cena

161028 Maketa motocyklu budoucnosti 82.985,46 Kč

161030 Polohovací figurína 37.343,46 Kč

161031 Polohovací figurína 37.343,46 Kč

161032 Polohovací figurína 37.343,46 Kč

161033 Polohovací figurína 37.343,46 Kč
...,—,......—



N

161034 Polohovací ňgurína

161035 Polohovací ňgurína

161038 Zobrazovací display 42“

161045 Skládačka motowklu

161047 Zobrazovací display 42“

161048 Stupně vítězů

37.343,46 Kč

37.343,45 Kč

27.661,82 Kč

13.830,91 Kč

27.661,82 Kč

6.223,91 Kč

27.661,82 Kč
161053 Nástěnný zobrazovací display 27.661,82 Kč

161052 Nástěnný zobrazovací display

161068 Stůl pro souboj v páce 6.915,46 Kč

161094 Zobrazovací display 42“ 27.661,82 Kč

161095 Zobrazovací display 42“ 27.661,82 Kč

161103 Barová židle 2.766,18 Kč

161104 Barová Židle 2.766,18 Kč

161105 Barová Židle 2.766,19 Kč

161136 Stojan (univerzální) 15.573,64 Kč

161137 Motor s hliníkovou hřídelí 39.750,00 Kč

161140 Stůl pro souboj v páce-malý 4.149,27 Kč

161190 Zrcadlo 1.383,09 Kč

1

1

1

1

1

1

1

1

1
161069 Jukebox 1 20.746,37 Kč

1

1

1

1

1

1

1

1

1
Půjčitel přenechává vypůjčiteli majetek uvedený v čl. III odst. 1 této smlouvy (dále jen
„předmět výpůjčky“), zavazuje se mu umožnit jeho bezplatné dočasné užívání a souhlasí
s jeho dalším dočasným poskytováním k užívání veřejností.

Půjčitel a vypůjčitel se zavazují, že po vyzvání druhou smluvní stranou ve lhůtě 3 let od
nabytí účinnosti této smlouvy, ne však dříve než 2 roky a 11 měsíců od nabytí účinnosti
této smlouvy, spolu uzavřou darovací smlouvu podle ustanovení 5 2055 a násl. občanského
zákoníku, kterou půjčitel vypůjčiteli bezplatně převede vlastnické právo k předmětu
výpůjčky a vypůjčitel tento dar přijme.

, rv.
Učel smlouvy

Účelem výpůjčky je zejména propagace projektu „TECHNOTRASA“, který usiluje o rozvoj
a propagaci technických památek nacházejících se na území Moravskoslezského kraje jako
turistických cílů, a dalších aktivit vypůjčitele.

Předmět výpůjčky může být distribuován na místa vytipovaná vypůjčitelem tak, aby byl
přístupný k využívání široké veřejnosti a propagoval výše uvedený projekt, případně další
aktivity vypůjčitele.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky od půjčitele převzít po nabytí účinnosti této
smlouvy a podepsat předávací protokol.

2



2.

bu

:“

01

6.

>;

N

9“

4.

5.

03

Vypůjčitel je povinen zajistit na své náklady uskladnění předmětu výpůjčky a jeho běžnou
údržbu, tak aby byl zajištěn řádný provoz předmětu výpůjčky.

. Vypůjčitel odpovídá za to, že předmět výpůjčky bude vždy v takovém stavu, aby při jeho
provozování nemohlo dojít ke vzniku škody na zdraví či majetku jiných osob.

Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude užívat řádně a v souladu s účelem této
smlouvy. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky přenechat k dočasnému užívání jinému
subjektu. O tomto předání kužívání je vypůjčitel povinen neprodleně informovat půjčitele.
Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky převést do vlastnictví jiného subjektu.

. Vypůjčitel se zavazuje:

a) zabezpečit předmět výpůjčky před poškozením, zneužitím, zničením nebo ztrátou,

b) oznámit půjčiteli jakékoliv skutečnosti související se stavem či funkčností předmětu
Výpůjčky,

c) hradit ze svých prostředků provozní náklady, údržbu a veškeré opravy předmětu
Výpůjčky,

d) umožnit zaměstnancům půjčitele vstup do prostor, kde bude předmět výpůjčky
uložen, za účelem kontroly dodržování povinností dle této smlouvy a provedení
inventarizace majetku.

Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky a vypůjčitel je povinen jej
bezodkladně vrátit v případě, že:

a) předmět výpůjčky je užíván v rozporu se smluveným účelem,

b) vypůjčitel poruší některou jinou povinnost 2této smlouvy,

c) potřebuje-li půjčitel předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při
uzavření této smlouvy předvídat.

VI.
Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě
vyhotovení obdrží půjčitel a jedno vyhotovení vypůjčitel.

Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými a vzestupně
číslovanými dodatky ktéto smlouve, které budou výslovně za dodatky této smlouvy
označeny.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
vregistru smluv ve smyslu zákona oregistru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem půjčitel.

. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere vypůjčitel
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude

3



zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude
zveřejněna po anonymizací provedené v souladu s platnými právními předpisy.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou půjčitelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní
údaje půjčitelem použity. Půjčitel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

8. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. 29/1953
ze dne 15. 11. 2021.

22 .iZ. 2021
VOStravě dne .......... dne '

ilesian Tourism, s.r.o.
ovická 3335/15
Moravská Ostrava
QQMW

. .
Ing. Petr Koudela

jednatelJan Krkoška, MBA
na základě pověřeni

hejtmana kraje


